
Úvodník

Pokračování na str. 2 Pokračování na str. 2

ČERVENEC 2023 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 foto: Ondřej Veverka

Obecní úřad Střelice vyzývá občany, kteří dosud nezaplatili místní poplatek za psa 
(splatný k 30. 4. 2023) a místní poplatek za komunální odpad (splatný k 31. 5. 2023), aby 
tak neprodleně učinili. 

Poplatek uhraďte v pokladně OÚ v úředních hodinách nebo bankovním převodem. 
Podrobné informace k platbě bankovním převodem naleznete na webových stránkách 
obce Střelice (v sekci „Infoservis/Místní poplatky“) nebo po telefonické domluvě na OÚ.

Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní 
úřad zvýšit až na trojnásobek.

                                                 Karla Drahonská, pokladna OÚ Střelice

Vážení spoluobčané,
po pěti měsících bych Vás opět rád infor-

moval o důležitých tématech, které momen-
tálně řešíme na radnici obce Střelice.

Jedna z nejdůležitějších záležitostí, kterou 
se momentálně zabýváme, se týká výběru 
nového provozovatele obchodu s potravina-
mi, který by měl vzniknout v prostoru 
obchodního domu Satov. V současné době 
probíhají jednání s cílem najít spolehlivého 
a kvalitního partnera pro naši obec, který by 
uspokojil potřeby místních občanů. Zároveň 
chceme ve shodě s novým dodavatelem 
dosáhnout toho, aby byla do budoucna mož-
nost obchod využívat i samoobslužně 
24 hodin denně a 7 dní v týdnu. Tento 
moderní systém je v zahraničí i u nás nově 
zaváděn v mnoha obcích s velmi kladnou 
odezvou a rádi bychom tuto službu pro obča-
ny zavedli i zde. Tím bychom Vám umožnili 
flexibilně nakupovat dle Vašich potřeb 
a zlepšili dostupnost základního zboží i mimo 
běžnou otevírací dobu. Když vše proběhne 
podle plánu, věřím, že na Vánoce si již bude-
me moci v novém obchodě nakoupit.

Dalším důležitým tématem je moderni-
zace oficiálních webových stránek naší 
obce, která by měla proběhnout během 
letošního podzimu. Stávající stránky 
bohužel nevyhovují současným požadav-
kům a standardům, a proto momentálně 
probíhá oslovování vhodných dodavatelů, 
kteří se budou podílet na jejich úpravě. 
Chceme využívat reprezentativní, pře-
hledné a moderní webové stránky, které 
budou sloužit jako výchozí informační 
platforma, která bude funkčně propojená 
se sociálními sítěmi, mobilním rozhlasem, 
bude obsahovat aktualizovaný kalendář 
akcí v našem okolí a budete zde mít pří-
stup ke všem důležitým dokumentům, 
kontaktům a aktuálním zprávám týkajícím 
se naší obce.

Rád bych Vás také informoval o postupu 
v tvorbě strategického plánu rozvoje obce. 
Tento plán je důležitý dokument, který bude 
nastavovat priority naší obce až do roku 

Výzva k úhradě místních poplatků 

Výpis usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 22. 6. 2023
Přítomno: 13 členů ZO – Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David Dvořák, Mgr. Helena 
Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D, Vojtěch Liška, Jan Pernikář, Petr Rozsíval, 
Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková  
Omluveni: 2 – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Alois Liška.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 7. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Proti – 0 Zdržel se – 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Vojtěcha Lišku
 Pro – 12  (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, Pernikář, Rozsíval, 

Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (V. Liška)

a pana Ing. Martina Klímu, Ph.D.
 Pro – 12  (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, V. Liška, Pernikář, Rozsíval, 

Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Klíma)
• Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou
 Pro – 12  (Brener, Dlapka, Dvořák, Hloušková, Klíma, V. Liška, Pernikář, Rozsíval, 

Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Fialová)

a pana Petra Rozsívala.



ČERVENEC 2023 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

2030 s přihlédnutím k našim potřebám 
i možnostem. V červnu proběhlo veřejné 
projednávání, kde jste i Vy měli možnost 
vyjádřit své názory a podněty. Během čer-
vence proběhne další zasedání pracovní 
skupiny, která do plánu obce zapracuje Vaše 
připomínky a během následujících měsíců 
bude plán obce finalizovat tak, aby na pod-
zim mohlo proběhnout konečné veřejné 
projednání. S rozvojem obce souvisí i pasport 
dopravního značení a komunikací. Ve spolu-
práci s odborníky jsme analyzovali stávající 
situaci a navrhli opatření pro zlepšení plynu-
losti dopravy i bezpečnosti a přehlednosti 
na našich komunikacích. Projednání chysta-
ného pasportu společně s veřejností také 
proběhlo již v průběhu měsíce června. Těší 
mě, že se v těchto projednáních mnoho 
občanů aktivně zapojilo a sdílelo své náměty 
a připomínky. S přihlédnutím k těmto infor-
macím budeme moci lépe plánovat budoucí 
rozvoj Střelic a zohlednit Vaše potřeby, ať už 
se jedná o investiční aktivity, nebo o využívá-
ní komunikací.

Střed naší obce ovlivní na následující rok 
také přístavba mateřské školy, která započa-
la v minulých dnech. Plánované rozšíření 
přinese nejen vyšší kapacitu MŠ a lepší pro-
storové podmínky pro výchovu a vzdělávání 
našich nejmenších obyvatel, ale i lepší pod-
mínky pro jejich stravování. Součástí této 
stavby je zároveň i přestavba výdejny jídla 
v MŠ na vývařovnu, kdy již nebude nutné 
jídla pro školku převážet z kuchyně základní 
školy. Základní i mateřská škola tím získají 
volnou kapacitu pro lepší přizpůsobení 
a zkvalitnění a jídelníčku tak, aby odpovídal 
potřebám rozdílných věkových skupin 
a nároků malých strávníků.

Dovolte mi také připomenout, že v naší 
obci nově platí obecně závazná vyhláška 
o pohybu psů, která by měla zajistit větší 
bezpečnost pro občany i jejich čtyřnohé 
mazlíčky. Podle této vyhlášky musí být psi 
v intravilánu obce vedeni vždy na vodítku. 
V chatových oblastech je také nutné pou-
žití vodítka, případně náhubku. Konkrétní 
znění vyhlášky naleznete na webových 
stránkách obce a ve Sbírce právních před-
pisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů. Prosím, 
respektujte tato pravidla a dbejte na bez-
konfliktní soužití mezi psy a ostatními 
občany.

Pokud budete mít jakékoli dotazy nebo 
připomínky ohledně výše zmíněných témat 

Pokračování ze str. 1Pokračování ze str. 1 Pro – 12  (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, V. 
Liška, Pernikář, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)

  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Rozsíval)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 4. zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023, které 

schválila rada obce č. 19 dne 24. 5. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet Obce Střelice za rok 2022 v soula-

du s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a uzavřelo projednání závěrečného účtu 2022 vyjádřením souhlasu s celo-
ročním hospodařením a se závěrečnou zprávou výsledku auditu, a to bez výhrad.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku Obce Střelice za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem účetní závěrky.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní odpisový plán za období od 01/2023 do 

12/2023.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo, na zakázku – Novostavba MŠ Střelice – 

stavební práce, se společností MATYÁŠ, s. r. o., Na Pile 363/2, Ochoz u Brna za cenu 
27 240 000,00 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo, na zakázku – Modernizace cyklo-

trasy údolím Bobravy, se společností PORR, a. s., Dubečská 3238/36, Praha 10, za cenu 
2 306 016,00 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo, na zakázku – Stavební úprava 

učebny, ZŠ Střelice, se společností Stavby a konstrukce, s. r. o., Žatčany 302, 664 53 
Újezd u Brna, za cenu 688 270,59 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Rady obce Střelice na zrušení výběrového 

řízení a vypsání nového od 16. 6. 2023 na zakázku: Výběr projektanta na dopravní 
stavby - Rekonstrukce ulice Na Hrázi, Nová ulice a část ul. Úvoz.

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předložený seznam pozemků od ÚZSVM k převo-
du do majetku obce:
p. č. 1330/2, 1335/2 - koryto vodního toku umělé;
p. č. 3467/2, 3466/42 - sjezd ze silnice III. třídy ke hřbitovu;
p. č. 3417/3, 3418/3 - sjezd ze silnice III. třídy k obecnímu pozemku;
p. č. 3441/21, 3466/50 - sjezd ze silnice III. třídy k parkovišti u hřbitova;
p. č. 3466/20, 3441/23, 3441/4, 3412/5, 3412/8, 3418/2, 7547/1, 7550, 1328/2, 1445/2, 
1450, 1330/1, 1466/2, 3466/10, 3466/11, 3466/12, 3466/13, 3466/14, 3466/16, 
3466/17, 3466/18, 3466/6, 3466/68, 3466/7, 3466/8, 3466/9, 5/9, 1618, 3466/52, 
27/2, 27/3 - travnatý pás podél chodníku nebo místní komunikace;
p. č. 3441/3, 7539, 3466/5, 3465/13, 3465/24, 3465/30, 3465/31, 3465/32 - chodník 
a travnatý pás podél silnice III. třídy;
p. č. 3441/22, 3441/6, 3468/3, 7547/2, 1060/7, 1466/1 1466/8, 236/5, 3465/21, 
3465/23, 3465/27, 3465/28, 3466/19, 3466/41, 3466/53, 510/1 - chodník podél sil-
nice III. třídy;
p. č. 1449/1, 1335/1, 164/4 - pod chodníkem;
p. č. 1328/1, 3466/23 - pod místní komunikací;
p. č. 2638/1, 2623/7 - pod účelovou komunikací;
p. č. 7418 - pozemek oddělující chatovou oblast a les;
p. č. 3466/1 - část pod chodníkem a přilehlým travnatým pásem. U tohoto pozemku 
bude nutné oddělení parcely, od části pod silnicí III. třídy, ulice Brněnská.
Všechny pozemky leží v katastrálním území Střelice u Brna.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ČERVENEC 2023

nebo celkově veřejných záležitostí, nevá-
hejte se na mě nebo jakéhokoliv jiného 
člena rady obrátit.

Na závěr bych Vám chtěl popřát krásné 
léto plné pohody a volného času s rodi-
nou. Je to ideální příležitost k odpočinku 
a načerpání nových sil.

Za radu obce  
Mgr. Ing. David Dvořák, radní

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum tito naši občané:

 50 let  Daniel Touška

 65 let  Ilona Stipanovičová

 75 let Jindřiška Křížová

 85 let  Jiřina Prušková

Všem  
jubilantům 
srdečně  
blahopřejeme.

Otevírací doba  
obecní knihovny  
o prázdninách

Pondělí 
8.30 – 11.00 hodin  

15.00 – 18.00 hodin

Středa  
8.30 – 11.00 hodin 

15.00 – 18.00 hodin

Těšíme se na setkání  
s našimi čtenáři.

Pokračování na str. 4

• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo RO k dalším jednáním se zástupci Spolku Žleby 1b 
se zohledněním připomínek občanů k územní studii v této lokalitě.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy se společností Pivní kara-

van, s. r. o. Nové sady 988/2, Brno o bezplatném převodu přístavby k budově restau-
race U Trnků, č. p. 88, která je součástí pozemku p. č. 144/1, k.ú. Střelice u Brna, do 
majetku obce Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – 

restaurace u Trnků, č. p. 88 na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2030 se společností 
Pivní karavan, s. r. o. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo z důvodu konání obecního koncertu 15. 9. 2023 

na prostranství restaurace U Nádraží výjimku z Obecně závazné vyhlášky Obce Střelice 
č. 2/2016 o nočním klidu od 22:00 hod. dne 15. 9. 2023 do 02:00 hod. dne 16. 9. 2023.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo radu obce dokončením veřejné zakázky: 

Novostavba MŠ Střelice, dodávka gastro vybavení – třetí vyhlášení, rozhodnutí o zadá-
ní zakázky vybranému dodavateli a rozhodnutí o následném podpisu kupní smlouvy za 
předpokladu, že celková cena nepřekročí částku 5 600 000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápis č. 5 z jednání kontrolního výboru.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu se společností Win plus, a. s. se 

sídlem Sochorova 3262/23, Brno, o převodu stavby veřejné infrastruktury - komuni-
kace a pozemky pod komunikací: p. č. 285/1, 285/22, 2005/62, 2005/87, 2005/88, 
2005/89, 2005/90, 2005/91, 2005/92, vše v katastrální území Střelice u Brna, ul. 
Příční, Střelice. Kupní cena stavby 100 Kč + DPH, celková cena pozemků 100 Kč + DPH. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu se společností Win plus, a. s. se 

sídlem Sochorova 3262/23, Brno o převodu stavby veřejné infrastruktury – veřejné 
osvětlení, ul. Příční, Střelice. Kupní cena 100 Kč + DPH. Zastupitelstvo pověřilo starostu 
obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 3 k Plánovací smlouvě se společností Win 

plus, a. s. se sídlem Sochorova 3262/23, Brno. Účelem tohoto dodatku je vypořádat ne-
dořešená práva a povinnosti smluvních stran související s uzavřenou Plánovací smlouvou 
ve vztahu k dosud nerealizovanému dětskému hřišti. Společnost Win plus, a. s. uhradí 
obci Střelice smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, která je splatná do 14 dnů od uzavření 
tohoto dodatku. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí Závěrečný účet Svazku vodovodů a kana-

lizací Ivančice za rok 2022.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo v rámci Participativního rozpočtu 2023 realizaci 

vybraných projektů Pumptrack Pod Lesem a Dětské hřiště Nivky.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0

 Zapsala: Ivana Pešková

Zápis z 19. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 19. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 24. 5. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Žádost projektanta Ing. Karla Jiříčka, Vodova 
2314/101, Brno v zastoupení V. E. a souhlasí 

se stavbou rodinného domu „Novostavba 
RD Eliášovi“ na pozemku p. č. 7609/1 v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Žleby II.

• Žádost projektanta Ing. Petra Přibyla, 
Znojemská 2716/78, Jihlava v zastoupení 
pana M. K. 



ČERVENEC 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3
a E. K. a souhlasí s projektovou dokumenta-
cí pro stavbu „NOVOSTAVBA RD STŘELICE“ 
na pozemcích p. č. 5359/4 a 5359/12 v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Kopaniny. RO sou-
hlasí s připojením na dešťovou kanalizaci 
a s připojením na místní komunikaci.

• Žádost společnosti A77 architektonický ate-
liér Brno, s. r. o., Taussigova 3464/21, Brno 
v zastoupení paní P. D. a souhlasí s projekto-
vou dokumentací pro stavbu „NÁVRH 
OPĚRNÝCH ZDÍ“ na pozemku p. č. 5363/2 
v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Kopaniny. 
Podmínkou souhlasu je maximální výška 
v nejvyšší části 2 m a osázení zdi zelení.

• Žádost Ing. Ondřeje Fukana, Jaroslava 
Svobody 22, Střelice v zastoupení inves-
tora pana J. Č. a souhlasí s projektovou 
dokumentací pro stavbu „Novostavba 
RD – SO01“ na p. č. 2903/87 v k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Jaroslava Svobody.

• Žádost Ing. Ondřeje Fukana, Jaroslava 
Svobody 22, Střelice v zastoupení inves-
tora pana J. Č. a souhlasí s projektovou 
dokumentací pro stavbu „Novostavba 
RD – SO02“ na p. č. 2903/86 v k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Jaroslava Svobody.

• Žádost Sboru dobrovolných hasičů 
Střelice o uzavření komunikace ul. Kozí 
strana z důvodu oslav 125. výročí založe-
ní SDH ve Střelicích v termínu 17. 6. 2023 
od 13 hod. do 18 hod. Podmínkou sou-
hlasu je předání informace (oznámení 
do schránek) všech majitelů nemovitostí 
a občanů bydlících v ul. Kozí strana.

• Smlouvu o zřízení věcného břemene (BM-
01030081514/001-BRIX) mezi společnos-
tí EG.D, a. s. a obcí Střelice předloženou 
projekční kanceláří ADITIS Group, s. r. o. 
Jedná se o uložení kabelového vedení NN 
do obecního pozemku p. č. 1467/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost projekční kanceláře ADITIS 
GROUP, s. r. o. k provedení stavby 
„Střelice, Za Humny, sm. NN, Ferdus“ na 
pozemcích p. č. 1565/2 a 1467/1 v k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Za Humny. Jedná 
se o umístění nové přípojkové skříně.

• Smlouvu mezi obcí Střelice a Jihomo-
ravským krajem na poskytnutí dotace: 
Podpora adaptačních opatření na změ-
nu klimatu v r. 2023. K realizaci projektu 
získala obec dotaci ve výši 58 050 Kč.

• Rámcovou kupní smlouvu o dodávkách 
kovového odpadu mezi obcí Střelice 
a společností REMET spol., s. r. o.

• Předložené rozpočtové opatření č. 5/2023.
• Smlouvu o zřízení věcného břemene 

(BM-014330075161/001-ADS) mezi spo-
lečností EG.D, a. s. a obcí Střelice předlo-
ženou projekční kanceláří ADITIS 
Group, s. r. o. Jedná se o uložení kabelo-
vého vedení NN do obecních pozemků 
p. č. 45 a p. č. 5364/6, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Zbirovského.

• Vyhodnocení veřejné zakázky: Novostavba 
MŠ Střelice - TDI a BOZP. Také schvaluje 
smlouvu o dílo se společností Dokfi, s. r. o., 
Běhounská 2, Brno IČ: 29226155 na výše 
uvedené práce.

• Převod výsledku hospodaření ZUŠ Střelice 
za r. 2022 ve výši 34 538,68 Kč do rezervní-
ho fondu.

• Smlouvu s agenturou David Němeček, 
IČ: 04701658, Kachlíkova 883/5, Brno, 
která zastupuje Roberta Křesťana 
a Druhé trávy při účinkování ve Střelicích 
dne 15. 9. 2023. Cena za vystoupení činí 
83 000 Kč + ubytování pro účinkující 2x 
dvoulůžkový pokoj.

• Záměr na pronájem nebytových prostor 
na adrese nám. Svobody 88/5, 664 47 
Střelice v období od 1. 5. 2024 do 
31. 12. 2030.

• Dohodu o převodu práv a povinností ze 
správního rozhodnutí pod označením 
VPIC Střelice Nebovidská chodník.

• Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, s. r. o. na právní služby 
pro vypsání a zpracování výběrového ří-
zení na zakázku: Stavební úprava učeb-
ny ZŠ, Střelice, stavební práce.

• Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, s. r. o. na právní služby 
pro vypsání a zpracování výběrového ří-
zení na zakázku: Projektant - dopravní 
stavby, rekonstrukce komunikace včet-
ně umístění nových parkovacích míst na 
ul. Na Hrázi, Nová ulice, Úvoz.

• Fakturaci právních služeb JUDr. Markéty 
Němcové při přípravě kupních smluv 
a zastupování na všech jednáních s rea-
litní kanceláří při nákupu komerčních 
ploch a bytové jednotky 5kk v bývalém 
obchodním domě SATOV.

• Postup dle stavebního zákona o vymáhá-
ní pokuty a zastavení prací, který řeší ne-
povolenou stavbu v obci Prštice. Další 
jednání bude vedeno ve spolupráci 
s právní kanceláří JUDr. Markéty Němcové 
a vybraným exekutorem.
Rada obce projednala:

• Smlouvu č. 9002137015 se společností 
EG.D, a.s. o připojení FVE, odběrné mís-
to DPS Ant. Smutného 754/87, Střelice. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 20. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 20. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 7. 6. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Návrh smlouvy se společností EG.D, a. s. 
na připojení FVE na DPS a uhrazení připo-
jovacího poplatku 18 900 Kč.

• Návrh smlouvy se společností EG.D, a. s. na 
připojení FVE na hasičské zbrojnici a uhra-
zení připojovacího poplatku 8 190 Kč.

• Návrh na rozdělení výsledku hospoda-
ření ZŠ a MŠ Střelice. Celková částka 

181 868,10 Kč bude rozdělena: 50 000 Kč 
do fondu odměn, 131 868,10 Kč do fon-
du rezervního.

• Postup Stavebního úřadu Střelice, dle 
stavebního zákona o vymáhání poku-
ty a zastavení prací, řešící nepovolenou 
stavbu v obci Prštice. RO pověřuje staros-
tu obce jednáním ve spolupráci s právní 
kanceláří JUDr. Markéty Němcové a vy-
braným exekutorem.

• Protokol účetní závěrky příspěvkové or-
ganizace ZUŠ Střelice k 31. 12. 2022.

• Protokol účetní závěrky příspěvkové or-
ganizace ZŠ a MŠ Střelice k 31. 12. 2022.

• Návrh smlouvy mezi obcemi Omice 
a Střelice o neinvestičním příspěvku 
94 000 Kč pro Základní školu ve Střelicích.

• Smlouvu o zřízení věcného břemene 
(BM-014330077629/001-ADS) mezi spo-
lečností EG.D, a. s. a obcí Střelice. Jedná 
se o uložení kabelového vedení NN (pří-
pojka: Střelice, Zbirovského, sm. NN) do 
obecních pozemků p. č. 1722, 5354/4, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Zbirovského.



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2023

Pokračování na str. 6

• Smlouvu o zřízení věcného břemene 
(BM-001030081514/001-BRIX) mezi 
společností EG.D, a. s. a obcí Střelice. 
Jedná se o uložení kabelového vedení NN 
(přípojka: Střelice, Za Humny, sm. NN) do 
obecního pozemku p. č. 1467/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny.

• Smlouvu o zřízení věcného břemene 
(BM-014330065108/001-ADS) mezi spo-
lečností EG.D, a. s. a obcí Střelice. Jedná 
se o uložení kabelového vedení NN (pří-
pojka: Střelice, Luční, sm. NN) do obec-
ního pozemku p. č. 7614/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Luční, lokalita Žleby II.

• Nabídku společnosti DIMENSE, v. o. s. na 
autorský dozor po celé období realizace 
stavby „Novostavba MŠ“ včetně stavby 
kuchyně za částku 102 990 Kč bez DPH.

• Kontrolu dýchací techniky a nákup ND 
od společnosti DRAGER SAFETY, s. r. o. za 
předpokládanou cenu 30 000 Kč bez DPH.

• Provedení garanční prohlídky zásahové-
ho cisternového vozidla SCANIA v rozsa-
hu: motor a podvozek á 15 000 Kč bez 
DPH, nadstavba (THT Polička) á 12 500 Kč 
a provedení úpravy vestavby á 20 000 Kč 
bez DPH.

• Realizaci projektů „Pumptrack Pod 
Lesem“ a „Dětské hřiště Nivky“ v rámci 
Participativního rozpočtu 2023.
Rada obce projednala:

• Seznam pozemků od MěÚ Šlapanice pro vy-
tvoření souhrnné žádosti o převedení stát-
ního majetku od ÚZSVM do vlastnictví obce 
Střelice. RO předává seznam vybraných po-
zemků do zastupitelstva ke schválení.

• Návrh územní studie v lokalitě Žleby Ib. 
Územní studie bude předložena k pro-

jednání a schválení zastupitelstvu obce.
• Předložené nabídky veřejné zakázky 

„Modernizace povrchu cyklotrasy údolím 
Bobravy, Střelice, stavební práce“. RO před-
loží zastupitelstvu obce ke schválení smlou-
vu o dílo se společností PORR, a. s., 
s celkovou cenou 2 306 016,00 Kč bez DPH.

• Problémy s šířením intenzivního zápa-
chu ve spodní části obce s vedením spo-
lečnosti ZEVO, a. s. a s dalšími zastupiteli 
přímo v zemědělské areálu ve Střelicích, 
ul. Za Humny. Přestože byla ke kolaudaci 
vepřína doložena veškerá kladná stano-
viska dotčených orgánů včetně integro-
vaného souhlasu krajského úřadu JMK, 
odboru životního prostředí, bude RO vy-
víjet tlak na realizaci opatření přislíbe-
ných společností ZEVO, a. s., která by 
měla šíření zápachu snížit.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o vydání souhlasu panu 
M. S. zastoupeným společností AQUA 
ENVIRO, s. r. o. s realizací hydrogeologic-
kého průzkumu – průzkumného vrtu na 
pozemku p. č. 7192, k. ú. Střelice u Brna. 
Lokalita Mastné hory.

• Návrh zprávy Obecního úřadu Ostopovice 
o uplatňování územního plánu Ostopovice 
za období 2020-2022.

• Oznámení MěÚ Šlapnice, odboru životní-
ho prostředí o zahájeném vodoprávním 
řízení o povolení k nakládání s vodami se 
společností PROTEGY, s. r. o., zastoupené 
společností MTK Brno, s. r. o. s účelem 
likvidace dešťových vod v rámci stavby 
„Hala lehké výroby Střelice, p. č. 3432/60, 
k. ú. Střelice u Brna“. Ulice Ostopovická.

• Oznámení MěÚ Šlapnice, odboru život-
ního prostředí o zahájení vodoprávního 
řízení se společností ČEPRO, a. s., v za-
stoupení Ing. Jany Petráňové, ekologem 
společnosti ČEPRO, a. s. pro schválení 
havarijního plánu „Havarijní plán skladu 
Střelice“ pro sklad Střelice, ul. Brněnská.

• Nabídky z vyhodnocené veřejné zakáz-
ky „Novostavba MŠ Střelice, dodávka 
gastrovybavení“ s uvedenými cenami 
všech účastníků spolu s informací o sta-
vu podaných nabídek a způsobech dal-
šího postupu. Protože vítězná nabídka 
nesplňuje všechny požadavky VZ, bude 
uchazeč vyzván k jejímu doplnění.

• Zápis ze čtvrtého zasedání Komise sta-
vební.
Rada obce neschvaluje:

• Návrh na změnu územního plánu před-
loženou Výzkumným ústavem pícninář-
ským, spol., s. r. o. majitelem pozemku 
p. č. 6104 a panem H. A. majitelem po-
zemku p. č. 6108 v k. ú. Střelice u Brna (lo-
kalita za Čeprem), kteří žádají o začlenění 
uvedených pozemků do plochy pro výrobu 
a skladování VV, pod označením V6.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta), 
 Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní).
Omluven: Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 21. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 14. 6. 2023

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Žádost pana O. V. správce koupaliště 
o zvýšení cen celodenního vstupného na 
rok 2023 za podmínky zvýšení měsíčního 
nájemného o 1 000 Kč, tedy na částku 
6 000 Kč/měsíc (v období červen – září).

• Návrh Smlouvy o připojení č. 9002146754 
se společností EG.D, a. s. pro FVE, od-
běrné místo obecní úřad, nám. Svobody 
111/1, Střelice.

• Záměr Společenství vlastníků jednotek 
Antonína Smutného 642, Střelice p. č. 387 
v k. ú. Střelice u Brna a provedení prací 

podle předložené projektové dokumenta-
ce „Revitalizace bytového domu Střelice, 
Ant. Smutného 642/85“, spočívajících ve 
stavebních úpravách bytového domu, za-
teplení, dovýměně výplní stavebních ot-
vorů, opravě lodžií, balkonů.

• Zrušení výběrového řízení na gastro vy-
bavení do kuchyně MŠ a dvou výdejen 
Novostavby MŠ Střelice.

• Třetí vyhlášení výběrového řízení na 
gastro vybavení kuchyně a dvou výdejen 
v MŠ Střelice.

• Nabídku MAS Bobrava z.s. v ceně 
210 000 Kč bez DPH na administraci 
dotačního projektu Novostavby MŠ po 
celé období realizace.

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se spo-
lečností Drapaja stav, s. r. o., Havránkova 
107, Brno „Rekonstrukce sociálního zá-
zemí Koupaliště Střelice“. Sjednaná cena 
195 410,80 Kč bez DPH bude navýšena 
o 22 715,00 Kč bez DPH.

• Předloženou nabídku na veřejnou za-
kázku „Stavební úpravy učebny, ZŠ 
Střelice“, společnosti Stavby a konstruk-
ce, s. r. o., Žatčany 302, 664 53 Újezd, 
IČ 25595750, celková cena zakázky 
688 270,59 Kč bez DPH.

• Vypsání nového uzavřeného výběrového 
řízení: Výběr projektanta „Rekonstrukce 
ulice Na Hrázi, Nová ulice a část ul. Úvoz 

Zápis z 21. zasedání Rady obce Střelice



ČERVENEC 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

- Střelice“. Do předchozího výběrového 
řízení se přihlásil jeden uchazeč, který 
nesplnil zadávací podmínky, proto rada 
obce výběrové řízení zrušila.

• Program Zastupitelstva obce Střelice 
č. 7 – 22. 6. 2023.

• Zadávací podmínky pro poptávkové říze-
ní na nové webové stránky obce Střelice.
Rada obce projednala:

• Návrh Smlouvy o nájmu prostoru 
k podnikání – restaurace U Trnků, nám. 
Svobody 88, Střelice uzavřenou se spo-
lečností Pivní karavan, s. r. o. na dobu 
určitou od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2030. 
RO předloží návrh smlouvy k projednání 
na zastupitelstvu obce.
Rada obce bere na vědomí:

• Informaci starosty obce o projednání 
návrhu na směnu pozemků pro plá-
novanou komunikaci v lokalitě Žleby 
III s panem V. E. majitelem pozemku 
p. č. 7609/1 v k. ú. Střelice u Brna.

• Zamítavé stanovisko společnost EG.D, a. s. 
pro umístění FVE na odběrná místa ZUŠ 

Střelice, nám. Svobody 116/17, Střelice 
a dům služeb nám. Svobody 112/21, 
Střelice.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru vý-
stavby, silničního správního úřadu sta-
novující přechodnou úpravu provozu na 
pozemní komunikaci č. III/ 3945, ul. Ant. 
Smutného v období od 1. 7. 2023 do 
31. 8. 2023 – zákaz stání na komunikaci 
(provoz koupaliště).

• Výzvu MěÚ Šlapanice, odboru výstavby, 
silničního správního úřadu společnosti 
STEEL MONT UNI, s. r. o. k neprodlené-
mu odstranění nepovolené stavby, sjez-
du z pozemku p. č. 5104, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ostopovická

• Oznámení MěÚ Šlapnice, odboru životního 
prostředí o zahájení vodoprávního řízení 
s paní P. N. o udělení souhlasu vodopráv-
ního úřadu k realizaci průzkumného vrtu 
„Geologický průzkum pro vybudování 3 ks 
vodních zdrojů“ na pozemku p. č. 5934 v k. 
ú. Střelice u Brna v lokalitě Haneky.

• Oznámení MěÚ Šlapnice, odboru život-
ního prostředí o zahájení vodoprávního 

řízení s panem T. P. o udělení souhlasu 
vodoprávního úřadu k realizaci prů-
zkumného vrtu „Geologický průzkum 
pro vybudování 3 ks vodních zdrojů“ 
na pozemku p. č. 7306 v k. ú. Střelice 
u Brna v lokalitě Haneky.

• Připravované jednání s vedením společ-
nosti ZEVO, a. s. a Ing. Tomášem Horským, 
který zastupuje obec Střelice a bude na-
vrhovat výsadbu vhodné zeleně v země-
dělském areálu. Předmětem jednání bude 
snížení šíření zápachu ve spodní části obce 
a efektivní návrh výsadby zeleně.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta), 
 Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Sestry dominikánky se loučí se Střelicemi

Seniorská olympiáda 2023

Pokračování ze str. 5

(redakčně upraveno dle dopisu Marie 
Přecechtělové)

Před více než 100 roky přišly sestry 
dominikánky do Střelic do budovy zámeč-
ku, který se jim stal domovem. Staraly se 
zde o postižené a opuštěné děti, s láskou 
jim nahrazovaly rodinu, pečovaly o ně a dle 
možností je vzdělávaly. Mezi střelickými 
obyvateli prožily sestry pokojná léta, kdy 
se mohly věnovat svému poslání a starat 
se o děti, ale i roky nelehké, období útla-
ku a bezpráví, kdy byly sestry pod státním 
dohledem a bylo jim zabráněno v péči 
o děti. Musely se nakonec ze Střelic odstě-
hovat a jejich majetek byl protiprávně zaba-

ven. Po roce 1990 budovu, kterou si vedle 
zámečku postavily, získaly zpět. Zahrada 
a dům blízko lesa, místo plné klidu, pokoje, 
kde se cítily dobře, kde se v kapli modlily 
a žily život v komunitě dle stanov domini-
kánského řádu. Sester je stále méně, pro 
komunitu byl provoz zdejšího kláštera eko-
nomicky náročný. Dominikánky proto svou 
nemovitost prodaly. V životě vše jednou 
začíná a končí, nyní přichází den loučení. 
Sestry dominikánky, děkujeme vám za vaše 
modlitby, práci, za péči o děti, milá setkání 
a přejeme vám, ať své poslání plníte dobře 
tam, kam nyní odcházíte, ať jste tam štastné 
a spokojené.

Koncem května nastoupila tři střelická družstva ke slavnostnímu 
zahájení seniorské olympiády, tentokrát v Lelekovicích. Po zažeh-
nutí olympijského ohně a po zaznění posledního tónu naší hymny 
jsme začali sbírat body v jednotlivých disciplínách. A ty byly pestré: 
od florbalových střel a štafety až po běh a vodní střiky. A kdo nebyl 
příliš zdatný fyzicky, přidal body v oboru „Naši olympionici“ anebo 
v úkolech se zadáním „Změňte dvě zápalky tak, abyste z obrazce 
stromu vytvořili rybu plující hlavou vzhůru“. Zdálo se to nemožné, 
ale nakonec si všichni poradili.

Střeličtí senioři byli úspěšní – jedno z našich družstev stálo na 
stupni vítězů. A nejen tam, skvěle zvládli úkol vytvořit verše na 



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2023

Setkání devadesátníků

Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 21. května do 20. června 2023:

19) 27. 5. 2023 – 20:27 
Střelice – Dopravní nehoda

V sobotu večer jsme byli vysláni k dopravní 
nehodě v naší obci na ulici Nebovidská. 
Na místo události jsme přijeli jako první 
a ihned jsme poskytli předlékařskou pomoc 

zraněným osobám. Děkujeme kolemjdoucím, 
kteří se o zraněné starali před naším příjez-
dem. U obou vozidel jsme provedli protipožár-
ní opatření a zajistili jsme místo nehody. Krátce 
po nás přijela jednotka ze stanice Starý Lísko-
vec, které jsme předali velení u zásahu. 
Následně jsme pomáhali s odklízením unik-
lých provozních kapalin pomocí sorbentu 

a usměrňováním dopravy v místě nehody. 
Na místo nehody se dostavila také Zdravotnic-
ká záchranná služba JMK a Policie ČR.

20) 30. 5. 2022 – 18:16
Střelice – Ostatní činnost

ZOČ: Jednotka vyjela k technické pomoci 
- přečerpání vody z retenční nádrže.

Přestože někteří senioři ve věku 90+ jsou 
velmi zdatní fyzicky a mladí myšlením, jsou 
v tomto věku i ti, které občas potrápí některá 
z chorob a tím je omezí v jejich aktivitách.
Předpokládali jsme, že setkání našich 
devadesátníků by pro ně samotné mohlo 
být vhodným dárkem.
V červnovém dopoledni se v Cukrárně 
Na Hrázi sešlo 16 našich seniorů. Po přivítání 
starostou si navzájem pochválili vizáž. 
A došlo i na choroby, ale jenom okrajově, 
aby se nevytratila dobrá nálada. Než si stačili 
připomenout, kdo s kým chodil v dětství 
do třídy, už tu byly děti z mateřské školy. Hraní 
na flétničky, kytaru i optimistická písnička – to 
vše seniory potěšilo. A obzvlášť ty, kteří mezi 
dětmi našli i svoje pravnoučata.
Malá dešťová přeháňka nikoho neodradila 
a všichni pokračovali ve sdělování zážitků 
od doby, kdy se viděli naposledy. A když byl 
čas odjezdu domů, došlo i na dotazy, kdy 
bude podobná akce.

Milí senioři, toto setkání určitě nebylo posled-
ní. Včas Vás pozveme na oslavu Mezinárodního 
dne seniorů v podzimních měsících.

Božena Trnková,
sociální pracovnice OÚ

SDH Střelice – informuje

zadaná slova. Hodnotil se nejen text, ale zejména umělecký přednes. 
Naše seniorky předvedly divadelní skeč, která pobavila všechny diváky.

Celodenní akce v Lelekovicích nás donutila protáhnout tělo 
a posílit mozkové buňky. Mnozí mohli prezentovat i umělecké vlohy. 
A nejen to. Po roce jsme se setkali s kluby seniorů z Brna a širokého 

okolí. Poznali jsme, čím se baví v jiných obcích, co se kterému klubu 
v poslední době povedlo. Mezi téměř devadesáti soutěžícími by se 
opravdu těžko hledal senior, který nebyl spokojený.

Božena Trnková,
sociální pracovnice OÚ



SDH Střelice oslavil 125. výročí od založení
Oslavy výbor naplánoval na víkend 17. a 18. června 2023. Vzhle-

dem k tomu, že se jednalo „jen“ o půlkulaté výročí, rozhodli jsme se 
oslavy pojmout trochu skromněji.

V sobotu 17. června od 14:00 hodin začaly soutěže. Soutěž neby-
la určena jen dětem, ale i dospělým. Soutěžilo se ve dvojicích, které 
tvořili vždy jedno dítě do 15 let a jeden dospělý (tatínek, maminka, 
dědeček, babička, strýček či tetička). Připravili jsme celkem deset 
disciplín, z nichž 8 bylo zaměřených na zručnost nebo odvahu, 1 sou-
těž byla vědomostní a 1 soutěž ve zdravovědě. K nejoblíbenějším 
disciplínám patřila lanová dráha, chůze na chůdách, ale třeba i flor-
balový slalom, vyprošťování panenky, stříkání na domeček a další. 
K získání odměny bylo nutné získat alespoň 7 razítek za splněné 
disciplíny. Většina soutěžících ale obešla všechny.

Jedinou malou kaňkou nebo spíše šplíchancem byla krátká přeháň-
ka, která zahnala soutěžící i pořadatele na chvíli pod stany. Soutěží se 
zúčastnilo přes 100 soutěžních dvojic a odměnou jim byly omalovánky 
nebo pexeso – obojí samozřejmě s hasičskou tématikou – a také pou-
kázky na dva nápoje (limča pro děti a pivko nebo limča pro dospělé).

V průběhu soutěže se pak mohli soutěžící občerstvit nejen nápoji, 
ale připravili jsme pro ně i bohatou nabídku jídel. Podávaly se párky 
v rohlíku, douzovaná cigára, uzený bůček, klobásky na grilu, grilova-
ný hermelín a guláš.

Celé odpoledne byla také vystavena 
mezi poštou a obecním úřadem zásahová 
technika, kterou si mohli všichni důkladně 
prohlédnout, klást všetečné dotazy pří-
tomným hasičům a nebo si do aut vlézt 
a vyfotit se.

Večer od 20:00 pak následovala tra-
diční letní noc se špičkovou skupinou 
Hamrla Boys. Účast nebyla úplně taková, 
jaká bývala před covidem, ale to je jakýsi nešvar, který se nám tady 
v poslední době rozšířil. I na letní noc jsme připravili bohaté občer-
stvení včetně grilovaných a uzených specialit.

V neděli ráno jsme honem vše uklidili a připravili na další oslavy. 
V 9:45 jsme vyšli oblečení v uniformách průvodem v čele s praporem 
ke kostelu. V 10:00 začala ve střelickém kostele mše svatá, která byla 
sloužena i za střelické hasiče. Po mši jsme se opět seřadili a v krásné 
formaci uniformovaných hasičů jsme vyrazili na hřbitov, kde jsme 
u hlavního kříže položili věnec, zapálili svíci a krátce vzpomenuli 
modlitbou na zesnulé sestry a bratry.

Na odpoledne na 14:00 byla naplánována výroční valná hromada. 
Jak bývá zvykem, začala sice asi se čtvrthodinovým zpožděním, ale 
to nikomu nevadilo. Každý měl co pít a žízní netrpěl nikdo. Na úvod 
starosta sboru přivítal všechny přítomné a pozvané hosty z řad 
vedení obce, bývalých starostů obce, předsedů spřátelených spolků 
a také naše kamarády z SDH Střelice u Jevišovic. Následovalo slovo 
velitele sboru bratra Jiřího Švestky, který shrnul zásahovou činnost 
za posledních 5 roků. Na tento projev navázal svým slovem starosta 
sboru bratr Petr Rozsíval.

Poté došlo na udělování medailí, které bylo malinko delší, proto-
že bylo potřeba ocenit mnoho aktivních a zasloužilých členů podle 
nového statusu udělování vyznamenání v našem sboru.

Po závěrečné rozpravě byla výroční valná hromada ukončena, ale 
přítomní se hned nerozutekli, ale naopak zůstali u dobrého piva, 
hodových koláčů a nakrájených klobásek a sýrů, vzpomínali na his-
torii našeho sboru a na to, co kdy s naším sborem prožili.

Petr Rozsíval, starosta SDH Střelice

ČERVENEC 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2023

Pumptrack Pod Lesem

Červnové přemítání o uzávěrkách tiskových a školních

Pokračování na str. 10

Práci novinářů jsem viděl poprvé v roce 1981. To bylo v Brně 
mistrovství světa v cyklistice a na velodromu tenkrát ještě nebyly 
vyhrazeny zvláštní zóny pro tisk a diváky. Tak jsem se díval, jak to 
novináři dělají. Jelo se teprve čtvrtfinále, ale oni už ťukali do stroje 
článek. O atmosféře, divácích, průběhu závodů, o našich jezdcích. 
Bylo už večer a uzávěrky deníků nečekaly. Když se to stihlo, tak 
poslední věta se jménem vítěze se tam už vždycky nějak přilepila. 
Od té doby vím, že se články píšou ještě před koncem akce. (Jen pro 
pořádek dodávám, že se tenkrát neťukalo do klávesnic počítačů, 
ale do přístrojů, kterým se říkalo dálnopis).

Oslím můstkem se dostávám do Střelic roku 2023. Hodilo by se, 
aby v červencovém Zpravodaji vyšel článek o konci školního roku. 
Jenže uzávěrka je už 22. června. Co s tím? Napsat článek dřív. A pro-
tože nevím, jak poslední den proběhne, nabízím několik variant.

První: Naprosto neprázdninové počasí se zataženou oblohou a deš-
těm nás pozdravilo ráno 30. června ve Střelicích. Plán odejít ze školy 
rovnou na koupaliště vzal tedy zasvé, ale program závěrečného dne 
nijak ošizen nebyl. Tělocvična byla svědkem ocenění úspěšných žáků, 
tradičního zábavného vystoupení odcházejících deváťáků a dojemné-
ho loučení prvňáčků se svými téměř dospělými patrony…

Druhá: Toužebně očekávaný poslední červnový pátek se na škol-
ním hřišti sešlo žactvo všech 18 tříd naší školy, aby za krásného 
slunečného počasí zvolalo své tradiční hurá na počest začínajících 
prázdnin. Ale to až poté, co si všichni vyslechli projevy pana sta-
rosty a paní ředitelky, zatleskali celé řadě oceněných spolužáků 
a společně si zazpívali závěrečnou píseň deváťáků, s níž se loučili 
se svou povinnou školní docházkou…

Třetí: Závěr letošního školního roku byl jakýmsi neplánovaným 
odrazem letošního podivného školního roku. Program na školním hři-
šti zprvu zhatil nefungující audiosystém, poté prudký déšť, který zahnal 
žactvo do tříd, jelikož tělocvična byla už plná uložených věcí. Ve tří-
dách proběhla zkrácená forma předání vysvědčení a odměn úspěšným 
reprezentantům školy. Ani rozloučení našich nejstarších žáků s jejich 
školou proto neproběhlo tak, jak si všichni představovali.

Vážení čtenáři budou v době vydání červencového čísla Zpravoda-
je už od přímých účastníků vědět, která varianta se víc blížila skuteč-
nosti. Faktem je, že letošní školní rok byl pro všechny náročný fyzicky 
i psychicky. Ztráty z covidové doby se ještě nedaří zacelit, ztracená 
imunita způsobila množství absencí žáků i učitelů, řešili jsme problé-
my s chováním i falešně rozvířené pseudoaféry, do toho se přidaly 
zmatky na ministerstvu. Uzavřeme proto tento školní rok s jistou 
dávkou úlevy a s vírou, že nás v září čeká nový školní rok lepší než ten 
letošní. Popřejme všem zasloužený prázdninový odpočinek a speci-
álně deváťákům šťastné vykročení do života. Protože ta jejich školní 
uzávěrka je zároveň startem. Letos opouští naši školu tito absolventi:

9.A – Jan Antoš, Miroslav Audy, Ondřej Hebnar, Petr Hrubeš, Lukáš 
Kamenický, Pavel Kroutil, Ondřej Pavlík, Miroslav Řezáč, Tomáš Jakub 
Říha, Erik Ševčík, Dominik Weinstein, Andrea Blažejová, Elizabeth 
Ciprová, Adriana Kamenická, Valérie Londýnová, Adéla Mlčochová, 
Lucie Paračková, Adéla Sobolová, Klára Sojáková, Jolana Švarcová, 
Kristýna Vališová, Adéla Vávrová

9.B – David Brtník, Adam Dlapka, Ondřej Charvát, Lukáš Kalianko, 
David Liška, Lukáš Liška, Adrián Novotný, Robin Novotný, Radim 

Projekt pumptracku vzniká od roku 2021. Za tuto dobu se poda-
řilo ze staré skládky hlíny na konci ulice Pod Lesem, na hrázi starého 
rybníka, vybudovat pumptrack.

Pumptrack je uzavřený, uměle vytvořený okruh pro jízdu na kole, 
který se projíždí bez šlapání. Okruh je tvořený vlnami a klopenými 
zatáčkami, které umožňují udržovat nebo dokonce zvyšovat rychlost 
jízdy pohybem těla.

Díky vyhranému hlasování v participativním rozpočtu obce Stře-
lice můžeme tento projekt urychlit a zkvalitnit díky financím, které 
nám doposud chyběly.

Naším cílem je vytvořit místo pro sport, ale i setkávání občanů a spol-
kovou činnost prostřednictvím ohniště, laviček a příjemnému zázemí.

Co nás nyní čeká?
Na pumptracku aktuálně probíhají terénní úpravy pomocí bagru, 

nákup materiálu a nářadí na údržbu dráhy, výběr posezení a zastí-
nění odpočinkové zóny.

Děkujeme všem, kteří nás v participativním rozpočtu podpořili, ale 
hlavně těm, kteří nám chodí ve svém volném čase pomáhat stavět, sekat 
trávu a udržovat dráhu sjízdnou. Budeme rádi za jakoukoliv pomoc při 
realizaci tohoto projektu. Aktuality a termíny brigád naleznete na FB 
stránkách: https://www.facebook.com/pumptrackpodlesem

Přejeme hezké prázdniny a naviděnou na pumptracku!

Petr Švestka a Lukáš Teplý



ČERVENEC 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Kurz přežití pro sedmé třídy
Lokalita Chaloupky na Českomoravské vrchovině je na naší ško-

le dobře známá. Tamním programem už v minulých letech prošlo 
několik ročníků našich žáků. Letos se tam vypravili sedmáci a čekal 

je tam pětidenní program s názvem Týden lesní moudrosti. Což 
o to, lesů už je v okolí jen minimum, ale moudrosti je třeba stále. 
Takže jsme se učili rozdělávat oheň, orientovat se v mapě, střílet 

Ondrášek, Jakub Rusanov, Viktor Smejkal, Vendelín Šik, Ondřej 
Švestka, Ondřej Trebulák, Aneta Bohdálková, Julie Čaganová, Barbo-
ra Janulíková, Dorothea Lišková, Linda Pernicová, Andrea Povolná, 

Tereza Schusterová, Adéla Škárková. Lada Vlašicová, Lucie Zoubková
Krásné a spokojené prázdniny všem. 

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Pokračování ze str. 9



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2023

z luku, poznávat přírodu a hlavně přemýšlet a spolupracovat. Tři naše 
indiánské kmeny toho za týden mnoho naběhaly, nachodily a někte-
ří jejich členové si místy sáhli trochu hlouběji do rezervoáru svých 
fyzických i psychických sil. Zkušená skupina instruktorů má v zásobě 
množství různých her a aktivit v přírodě, takže nuda se nám vyhýbala 
velkým obloukem. Bylo zábavné i poučné sledovat různé verze spolu-
práce v jednotlivých kmenech. Našly se tam všechny možnosti, které 
můžeme vidět i u dospělých, třeba na politické scéně. Od demokra-
tického hlasování přes jednoznačné vůdcovské vedení až po chaotické 
nevědění. A je zajímavé, že v určitých chvílích vedou k cíli všechny 
tyto cesty. Poučná byla cesta na blízkou farmu, kde si sedmáci mohli 

ověřit, že dřív, než se maso dostane na pulty supermarketů, pobíhá 
několik let po loukách ve formě živého zvířete. No uznejte, kdy se 
školní třídě podaří skupinové foto s krávou! Středeční celodenní pro-
gram s vařením oběda na ohni, s dlouhou odpolední honbou za body 
a závěrečnou noční hrou byl vskutku náročný. Pro spaní venku se pak 
rozhodlo jen 15 odvážných, ale do ranního kuropění vydrželi v poměr-
ně chladném počasí jen 4 z nich. Vyzkoušeli jsme si, jak to vypadá, když 
se z běžného světa 21. století ocitneme v mírném nepohodlí. A zjistili 
jsme, že se zase nic tak moc neděje a dá se to přežít. Byla to krásná 
příprava na dobrodružné prázdniny. Tak hurá na ně!

Aleš Kadlec

Fotbalové okénko FK Střelice aneb ohlédnutí za sezónou 2022/2023
Vážení fotbaloví přátelé, příznivci střelického fotbalu, ano, je to tak. 

Sezóna 2022/2023 je oficiálně za námi a již všichni v klubu netrpělivě 
očekáváme sezónu novou. A jaká byla ta právě uplynulá sezóna?

Muži A
Hlavní mužský tým měl na sezónu rozhodně vysoké cíle. Ty se 

po nadějném podzimu bohužel nepodařilo naplnit, neboť v jar-
ní části tým nastupoval vinou mnoha zranění a absencí v sestavě 
hodně doplněné o hráče z mužské rezervy a dorostence. Je vel-
mi pozitivní, že se i tito hráči dokázali přizpůsobit tempu soutě-
že a do budoucna tak má tým na čem stavět. To nakonec stačilo 
na celkové 6. místo.

Muži B
Mužská rezerva, „Benfica“, se chtěla pokusit poprat o postup 

do vyšší soutěže. Výrazně omlazený tým se držel celou dobu 
v popředí tabulky. Ačkoliv chybělo díky pokaženému závěru jara 
na postup hodně bodů, celkově to stačilo na 3. místo, což je nejlepší 
umístění za posledních mnoho let.

Dorost
Dorost měl skvělý start do jara, kdy dokonce pokoukával 

po umístění „na bedně“. Bohužel pak opět vinou zranění a absencí 
kluci dobrou formu neudrželi. Přesto však z toho bylo velmi dobré 
konečné 6. místo

Starší žáci
Nově sestavený tým starších žáků udělal velký pokrok během 

sezóny. Kluci vytvořili skvělou partu, dokonce někteří již nakoukli 
do dorostu na výpomoc. Po základní části skončili kluci na 6. místě, 
ve skupině o 5.–8. místo pak byli kluci velmi úspěšní, nakonec celou 
skupinu vyhráli, což celkově stačilo na 5. místo.

Mladší žáci
Naši mladší žáci se lepší rok od roku. Po loňské vyrovnané bilanci letos 

kluci potvrdili herní vzestup. Prezentovali se nejlepší obranou v sou-
těži a je škoda, že hodně neproměněných šancí je nakonec odkázalo 
na 4. místo v tabulce. Přesto je to velký úspěch a motivace do budoucna.

Starší přípravka
Kluci za starší přípravky měli nasazenou laťku nesmírně vysoko, 

když předchozí sezónu skončili na vynikajícím 2. místě. I přes odchod 
několika šikovných kluků do vyšší kategorie se starší přípravka roz-
hodně neztratila. Ač se oficiálně tabulka nedělá, konečným výsled-
kem starší přípravky je bilance 8-1-9 a střed tabulky.

Mladší přípravka
Náš nejmladší potěr nám dělal celou sezónu velkou radost nejen 

počtem kluků, ale i radostí a přístupem. Jde vidět, že se střelický 
fotbal o svoji budoucnost bát nemusí. I v této soutěži se tabulka 
nedělá, ale bilance 18-2-2 znamenala celkově fantastické 1. místo.

Na co se těšit v sezóně 2023/2024
Vedení FK neustále pracuje na zvelebování areálu fotbalového 

hřiště. Po loňské kompletní rekonstrukci sprch a sociálních zařízení 
letos došlo k výrazným úpravám na protilehlé straně hřiště. Byl odve-
zen val, který po mnoho let hyzdil areál. Aktuálně se pracuje na kom-
pletním dokončení nových fotbalových střídaček, novém uložení 
závlahového zařízení (nová strojovna, nádrže na vodu v podzemí) 
a následovat bude i úprava plochy právě po odvezeném valu. Zde by 
měl vzniknout další prostor pro tréninky. Děkujeme obci Střelice 
u Brna, sponzorům, Národní sportovní agentuře NSA i Jihomorav-
skému kraji za podporu a poskytnuté dotace na tyto úpravy.

A jaké jsou cíle jednotlivých družstev?
Muži A mají cíl nejen v podobě umístění v první polovině tabul-

ky, ale zároveň se budou snažit zapracovávat mladé talentované 
hráče. A těch na střelickém trávníku běhá více než dost a mnozí 
z nich buď nyní opustili dorosteneckou kategorii nebo v ní dokonce 
ještě budou hrát. Pokud muži B udrží stávající kádr, musí zaútočit 
na postup. Kvalitou na to rozhodně mají. Dorost čeká těžká sezóna. 
Do mužských kategorií odchází 5 hráčů základní sestavy, dochází 

také ke změně na postu trenéra. Ale hráčský kádr je dostatečně 
široký na to, aby kluci odehráli sezónu velmi dobře. Těšíme se 
na starší žáky, kteří mají na to, aby nejen navázali na výsledky 
z poslední sezóny, ale byli i mnohem lepší. Mladší žáci mají v sobě 
velký potenciál a věříme, že budou pokračovat v nastaveném tren-
du a skončí na konci sezóny „na bedně“. Novinkou je založení dru-
hého týmu ve starších přípravkách. Díky velkému počtu hráčů 
i jejich kvalitě chceme, aby kluci hráli co nejvíce soutěžních zápasů 
a právě to nás vedlo k založení „B -týmu“ starší přípravky. Mladší 
přípravka bude letos dávat důraz na co největší rozvoj pohybových 
aktivit malých kluků. Prostě „fotbal hrou“.

A teď to nejdůležitější. Samozřejmě los nového ročníku fotba-
lových soutěží ještě není znám, avšak očekáváme, že muži 
A a dorost začínají sezónu v neděli 13. 8. 2023 domácími zápasy. 
O všem Vás budeme včas informovat. Sledujte Střelický zpravodaj, 
sociální sítě, plakáty na inzertních místech v obci a poslouchejte 
rozhlas. A samozřejmě, nebojte se nás kdykoliv zeptat, co je nové-
ho nebo kdy jaký tým hraje, rádi Vám tyto informace sdělíme.



ČERVENEC 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

 Vážení sportovní a fotbaloví přátelé, děkujeme Vám za přízeň 
během uplynulé sezóny a těšíme se na Vás v sezóně nadcházející.

Na úplný závěr mi dovolte ještě několik poděkování. Předně chci 
poděkovat obci Střelice u Brna (panu starostovi, místostarostovi, radním 
i zastupitelům) za významnou podporu našeho klubu. Nesmíme zapo-
menout na naše sponzory, partnery, bez nichž bychom to určitě nezvlád-
li. Dovolte mi vyslovit ještě jedno speciální poděkování. To míří k pánům 
Miroslavu Soldánovi a Petru Baršovi, kteří opouští naše trenérské řady. 

Miroslav Soldán dokonce po předlouhých 13 letech. Pánové, díky 
moc, bez vás bychom tady tolik šikovných kluků nikdy nevychovali. 
Ale oba fotbal samozřejmě neopouští a zůstávají členy výboru FK.

Děkujeme všem trenérům jednotlivých mužstev, členům fotbalo-
vého výboru a jejich rodinám za trpělivost, Radkovi Inkovi jako správ-
ci za skvěle připravený trávník, paní Jiřince Drábkové a Jarušce Liš-
kové za vše, co pro fotbal dělají, a také všem rodičům našich hráčů 
v mládežnických kategoriích.

Muži "A"Muži "A"

Muži „B“ ve značně kombinované sestavěMuži „B“ ve značně kombinované sestavě DorostDorost

Starší žáciStarší žáci



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2023

Mladší žáciMladší žáci

Starší přípravkaStarší přípravka

Mladší přípravkaMladší přípravka



ČERVENEC 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14

ŽIVO VEDLEJŠÍ 
          KOLEJ

15. 9. 2023 od 18:30
RESTAURACE U NÁDRAŽÍ

STŘELICE U BRNA

Obec Střelice pořádá koncert

Předprodej vstupenek 

zahájen na pokladně OÚ 

od 10. 7. 2023. 

Cena v předprodeji 150 Kč, 

na místě koncertu 200 Kč.



15   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2023



LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 1

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

1 modul
61 × 45 mm

2 moduly
61 × 95 mm

3 moduly
61 × 145 mm

3 moduly
195 × 45 mm

2 moduly
128 × 45 mm

4 moduly
128 × 95 mm

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 2

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

6 modulů
195 × 95 mm

6 modulů
128 × 145mm

4 moduly
61 × 195 mm

ČERVENEC 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 16

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

NABÍDKA PRÁCE-BRIGÁDY
    Úklid bytového domu ve Střelicích
DPP, 2200 Kč/měs. Nástup možný ihned.

    Tel: 608 137 087 

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Koupíme  rodinný dům,  
lze i k rekonstrukci.  

Tel.: 728311455

Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je 23. 7. 2023.

OKNA - DVEŘE - VRATA - STÍNĚNÍOKNA - DVEŘE - VRATA - STÍNĚNÍ
výroba - montáž - servis

www.gromathic.cz • okna@gromathic.cz • 777 745 344

gromathic s. r. o., 664 42 Modřice, Brněnská 679 (areál BauMit)


